Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
детский сад №7 «Улыбка»

П Р И К А З

От 01.09.2023	№ 83/4

Об организации работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Положением об организации работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья», в целях соблюдения равного доступа к образованию для всех обучающихся МДБОУ ДС №7 «Улыбка» с учетом разнообразия особых образовательных потребностей и индивидуальных возможностей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогам организовать работу в соответствии с планом работы с детьми с ОВЗ.
2. Назначить ответственного за разработку индивидуальных маршрутов развития для детей с ОВЗ, в зависимости от рекомендаций специалистов, педагога-психолога, Козлову Е.В.
3. Специалистам и воспитателям под руководством куратора своевременно разрабатывать индивидуальные маршруты развития, работать в соответствии с планом, своевременно заполнять соответствующую документацию.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на педагога-психолога, Козлову Е.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                  ____________      Карасева И.В.